DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PREFEITURA DE SARAPUÍ

Rua: Quintino Bocaiúva, Nº 314   -   CEP:- 18.225-000
Telefone:- (15) 3276-1306   -   E-mail:- educação@sarapui.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS Nº 001/2021 PARA
CONTRATAÇÃO DE: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I, PEB II – ARTE E

EDUCAÇÃO FÍSICA E PROFESSOR COORDENADOR PEDAGÓGICO.

A D E N D O

 A Prefeitura Municipal de Sarapuí, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos
termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal,  resolve publicar o presente adendo ao
edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS Nº 001/2021, conforme abaixo
segue:

VIII –_Das Vagas

I) Coordenador Pedagógico;

VAGAS: 02 (duas) para início imediato no ano letivo 2021;

CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais – Salário R$ 3.091,86

UNIDADE ESCOLAR Nº DE VAGAS

EMEF Profª Conceição Aparecida Holtz Santos 01
EMEIF. Profª Celina Tereza Holtz Leme 01

A D E N D O:

A sede das vagas apresentadas estão sujeitas a eventuais mudanças caso haja pedido
de remoção realizado por servidor efetivo, cabendo direito de escolha para as sedes
remanescentes eventualmente livres no momento da atribuição.

Sarapuí, 14 de janeiro de 2021